
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
Processo Administrativo Nº 035/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS

Data de Publicação: 24/05/2023 13:35:48

31/05/2023 16:23:27    CADASTRO DE PROPOSTA    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA
01/06/2023 18:09:55    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
05/06/2023 18:09:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
06/06/2023 09:20:46    CADASTRO DE PROPOSTA    TRIASA MOTOS LTDA
06/06/2023 10:07:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRIASA MOTOS LTDA
06/06/2023 12:49:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA
06/06/2023 13:33:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM TARDE A TODOS. ESTAMOS PROCEDENDO COM A ABERTURA DAS PROPOSTAS, PARA ANÁLISE INICIAL. 
INFORMAMOS QUE AS 09:00H INICIAREMOS A SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES. 
06/06/2023 13:34:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMPETE AO LICITANTE ACOMPANHAR AS OPERAÇÕES NO SISTEMA ELETRÔNICO, SENDO RESPONSÁVEL PELO ÔNUS 
DECORRENTE DA PERDA DE NEGOCIOS DIANTE DA INOBSERVANCIA DE QUALQUER CONVOCAÇÃO/MENSAGEM 
ENVIADA, SOLICITADA OU EMITIDA PELO SISTEMA E/OU PELO PREGOEIRO OU QUALQUER MENSAGEM DE DESCONEXÃO.
06/06/2023 13:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITO QUE TENHAM SERIEDADE NAS INFORMAÇÕES PRESTADAS, A FIM DE QUE NÃO TENHAMOS PREJUIZOS E 
MUITO MENOS PROBLEMAS JURIDICOS COM ESTE CERTAME.
06/06/2023 13:34:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO A TODOS OS SENHORES QUE DECLARAR QUE POSSUEM CONDIÇÕES DE PARTICIAÇÃO NESSE CERTAME SEM 
TÊ-LAS, ESTÁ PASSÍVEL DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA. 
06/06/2023 13:34:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
OS PEDIDOS DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS, SOMENTE SERÃO ACEITOS SE, VERIFICADO POR ESTE 
PREGOEIRO, A ARGUMENTAÇÃO FOR COERENTE E EMBASADA DA SOLICITAÇÃO. SENDO ASSIM, ESTEJAM ATENTOS 
PARA O LANÇAMENTOS DOS VALORES. 
06/06/2023 13:35:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PEÇO ATENÇÃO AO VALORES OFERTADOS, QUE AO FINAL DA DISPUTA DE LANCES OS VALORES ARREMATADOS 
DEVERÃO SER INSERIDOS NA PLATAFORMA BLL.
06/06/2023 13:35:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS A INSERÇÃO DOS NOVOS VALORES NA PLATAFORMA DA BLL, A PROPOSTA ADEQUADA DEVERÁ SER INSERIDA EM 
“DOCUMENTOS COMPLEMENTARES”.
06/06/2023 14:02:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES INICIAREMOS A SESSEÃO DA FASE DE LANCES.
06/06/2023 14:02:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES QUE INICIEM COM SEUS LANCES
06/06/2023 14:05:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE O MELHOR LANCE ESTA ACIMA DA ESTIMATIVA
06/06/2023 14:07:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS OFERTEM SEUS MELHORES LANCES
06/06/2023 14:33:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAMOS QUE A SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS, ATRAVÉS DA OFERTA DE LANCES, ESTÁ ENCERRADA.
06/06/2023 14:33:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITO AO LICITANTE A PROPOSTA ATUALIZADA DE ACORDO COM O ULTIMO LANCE, CONTENDO EM UMA UNICA 
PROPOSTA OS ITENS GANHOS, COM PRAZO DE ENVIO PELO SISTEMA CONFORME PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL.
06/06/2023 14:33:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITO AINDA QUE OS NOVOS VALORES SEJAM LANÇADOS NA PLATAFORMA DA BLL.
06/06/2023 14:34:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES IREMOS ANALISAR AS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO, A SESSÃO ESTARA SUSPENSA. 
FAVOR FICAREM ATENTOS AS MENSAGENS ENVIADAS VIA SISTEMA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 03/07/2023 10:57:41

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS 
LTDA

 089 10.883.345/0001-94 27.750,00 22.700,00 Não

2 VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA  091 12.939.753/0001-46 32.800,00 22.799,00 0,44 Não

3 TRIASA MOTOS LTDA  077 43.007.341/0001-00 29.000,00 25.200,00 10,53 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO
MOTOCICLETA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: MOTOCICLETA Motocicleta nova, zero quilometro, com no mínimo 149 cilindradas, ano fabricação/ano modelo 2023, Cor: 
Preta, original de fábrica; combustível flex (etanol e gasolina); Motor 04 tempos arrefecido a ar; Potência Máxima entre 12 e 14cv 
(gasolina), Torque máximo entre 1,3 e 1,4 kgf.m (gasolina),  Partida elétrica,  Injeção eletrônica; Transmissão 05 velocidades; 
Sistema de freio a disco, preferencialmente, dianteiro e traseiro; Tanque de combustível com capacidade mínima de 12 litros, 
Comprimento de no mínimo 1992mm; Largura mínima de 810mm; Altura mínima de 1151mm, Suspensão dianteira: Garfo telescópio, 
Suspensão traseira: braço oscilante com duplo amortecimento, Pneu dianteiro: 90/90 19 - ON/OFF ? ROAD e Pneu Traseiro: 110/90 
- 17 - ON/OFF ? ROAD. Deverá ser fornecida emplacada no padrão Mercosul na cor branca - categoria oficial (órgão público), com 
emplacamento dentro do município de Aracruz/ES.Acessórios obrigatórios:Protetor de pernas (mata cachorro); Bauleto com 
capacidade para 45 litros; Antena corta pipa retrátil com no mínimo 02 (dois) estágios de aço inox com braçadeira em alumínio e 
Cavalete lateral.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 22.700,00 Valor Total: 68.100,00

Marca: HONDA Modelo: NXR 160 BROS ESDD

06/06/2023 14:54:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA adicionou o arquivo d075fbb825ad42499c6faef434f14765.pdf aos 
documentos complementares.
12/06/2023 07:39:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado licitante Laguna Motos por equivoco foi anexado o mesmo documento "Comprovante do Simples Nacional"  por duas vezes, 
sendo que faltou o documento de Cumprimento de habilitação, Anexo IV. Favor enviar no prazo de 02 horas dessa solicitação.
12/06/2023 09:35:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, O DOCUMENTO SOLICITADO AO LICITANTE LAGUNA MOTOS É INDEVIDO VISTO QUE A LICIUTANTE NÃO SE 
ENQUADRA NA CONDIÇÃO DE MEI. A SOLICITAÇÃO ESTÁ SENDO DESCONSIDERADA.
14/06/2023 10:20:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES REALIZADO A ANALISE, PELA COMISSÃO DE PREGÃO E SETOR REQUISITANTE, DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS DECLARO HABILITADA A(S) LICITANTE(S) CLASSIFICADA(S) EM 1º 
LUGAR, TENDO EM VISTA O CUMPRIMENTO DAS EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL.
14/06/2023 10:20:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO VENCEDOR A(S) LICITANTE(S) CLASSIFICADA(S) EM PRIMEIRO LUGAR, E AVANÇAREMOS PARA A FASE DE 
MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.
14/06/2023 10:20:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
A FALTA DE MANIFESTAÇÃO IMEDIATA E MOTIVADA DO LICITANTE QUANTO A INTENÇÃO DE RECORRER, IMPORTARÁ NA 
DECADENCIA DESSE DIREITO, FICANDO A PREGOEIRA AUTORIZADA A ADJUDICAR O OBJETO AO LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR.
14/06/2023 13:18:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
NÃO HOUVE INTENÇÃO DE RECURSO. ASSIM O OBJETO SERÁ ADJUCADO AO VENCEDOR DE CADA LOTE.
14/06/2023 13:19:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES, O PROCESSO SERÁ ENCAMINHADO PARA ASSESSORIA JURIDICA PARA RATIFICAR OS 
PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FASE EXTERNA DA LICITAÇÃO. E CONFERIDO OS ATOS, SENDO FAVORÁVEL, O 
PROCESSO SERÁ HOMOLOGADO.
03/07/2023 10:22:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA) foi substituído pela autoridade do promotor. PATRICIA 
MOREIRA DOS SANTOS FREITAS assume suas atribuições.
03/07/2023 10:39:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA, INFORMAMOS QUE APOS ANALISE JURIDICA O PROCESSO SERA HOMOLOGADO PELA AUTORIDADE 
COMPETENTE

2 de 5Gerado em: 03/07/2023 10:57:41

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/05/2023 13:35:48    PUBLICADO    

25/05/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/06/2023 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2023 14:02:28    DISPUTA    

06/06/2023 14:02:28    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 29.000,00

06/06/2023 14:02:28    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 27.750,00

06/06/2023 14:02:28    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 32.800,00

06/06/2023 14:03:25    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 27.500,00

06/06/2023 14:04:09    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 27.400,00

06/06/2023 14:05:25    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 27.300,00

06/06/2023 14:05:37    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 27.200,00

06/06/2023 14:06:21    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 27.000,00

06/06/2023 14:06:37    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 26.900,00

06/06/2023 14:07:28    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 26.700,00

06/06/2023 14:07:47    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 26.800,00

06/06/2023 14:07:53    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 26.600,00

06/06/2023 14:08:12    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 28.000,00

06/06/2023 14:08:46    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 26.500,00

06/06/2023 14:09:10    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 26.000,00

06/06/2023 14:09:49    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 25.900,00

06/06/2023 14:10:00    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 25.800,00

06/06/2023 14:10:37    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 25.700,00

06/06/2023 14:10:37    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/06/2023 14:10:47    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 25.500,00

06/06/2023 14:10:56    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 25.400,00

06/06/2023 14:11:17    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 25.000,00

06/06/2023 14:12:23    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 25.350,00

06/06/2023 14:13:01    LANCE    TRIASA MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 25.200,00

06/06/2023 14:13:22    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.998,00

06/06/2023 14:13:32    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.900,00

06/06/2023 14:13:56    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.899,00

06/06/2023 14:14:08    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.800,00

06/06/2023 14:14:33    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.799,00

06/06/2023 14:14:46    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.700,00

06/06/2023 14:15:01    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.699,00

06/06/2023 14:15:13    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.698,00

06/06/2023 14:15:43    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.697,00

06/06/2023 14:15:53    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.696,00

06/06/2023 14:16:13    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.695,00

06/06/2023 14:16:40    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.600,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 03/07/2023 10:57:41

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES



06/06/2023 14:16:55    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.599,00

06/06/2023 14:17:11    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.598,00

06/06/2023 14:17:49    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.597,00

06/06/2023 14:18:02    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.596,00

06/06/2023 14:18:23    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.595,00

06/06/2023 14:18:31    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.594,00

06/06/2023 14:19:21    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.593,00

06/06/2023 14:19:28    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.550,00

06/06/2023 14:19:47    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.549,00

06/06/2023 14:20:02    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.500,00

06/06/2023 14:20:19    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.499,00

06/06/2023 14:20:34    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.450,00

06/06/2023 14:20:51    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.449,00

06/06/2023 14:20:55    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.400,00

06/06/2023 14:21:10    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.399,00

06/06/2023 14:21:21    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.300,00

06/06/2023 14:21:35    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 24.299,00

06/06/2023 14:21:47    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 24.000,00

06/06/2023 14:22:16    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.999,00

06/06/2023 14:22:32    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.998,00

06/06/2023 14:22:53    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.997,00

06/06/2023 14:23:02    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.900,00

06/06/2023 14:23:17    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.899,00

06/06/2023 14:23:28    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.800,00

06/06/2023 14:23:43    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.799,00

06/06/2023 14:23:50    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.700,00

06/06/2023 14:24:03    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.699,00

06/06/2023 14:24:10    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.500,00

06/06/2023 14:24:30    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.499,00

06/06/2023 14:24:40    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.450,00

06/06/2023 14:24:54    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.449,00

06/06/2023 14:25:03    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.400,00

06/06/2023 14:25:19    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.399,00

06/06/2023 14:25:26    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.300,00

06/06/2023 14:25:40    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.299,00

06/06/2023 14:25:49    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.200,00

06/06/2023 14:26:03    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 23.199,00

06/06/2023 14:26:06    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 23.000,00

06/06/2023 14:26:39    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 22.999,00

06/06/2023 14:26:50    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 22.950,00

06/06/2023 14:27:03    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 22.949,00

06/06/2023 14:27:11    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 22.930,00

06/06/2023 14:27:25    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 22.929,00

06/06/2023 14:27:28    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 22.900,00

4 de 5Gerado em: 03/07/2023 10:57:41

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES



06/06/2023 14:27:44    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 22.899,00

06/06/2023 14:27:59    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 22.850,00

06/06/2023 14:29:07    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 22.849,00

06/06/2023 14:29:11    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 22.800,00

06/06/2023 14:29:29    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 22.799,00

06/06/2023 14:29:37    LANCE    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 22.700,00

06/06/2023 14:31:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA
06/06/2023 14:31:37    HABILITAÇÃO    

06/06/2023 14:56:55    MENSAGEM    LAGUNA MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 089)
Boa tarde.. já anexei a proposta com os valores atualizados. Necessito alter em mais algum local? Agradeço
12/06/2023 07:38:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: Prezado por equivoco foi anexado o mesmo documento "Comprovante do Simples Nacional"  por duas 
vezes, sendo que faltou o documento de Cumprimento de habilitação, Anexo IV. Favor anexar. 
14/06/2023 10:20:48    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2023 12:20:49    EM ADJUDICAÇÃO    

14/06/2023 13:19:17    ADJUDICADO    

03/07/2023 10:44:11    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   SERGIO ARTENIO PERTELE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   WANESSA INGLID FERREIRA GOMES

5 de 5Gerado em: 03/07/2023 10:57:41

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES


